

Jakub Bator
Radny Miasta Krakowa

Kraków, 11.09.2008

Sz. P. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

Szanowny Panie Prezydencie,

Kraków wyróżnia się na tle innych miast Polski przede wszystkim swoim niezwykłym charakterem miasta kultury i nauki. Jednocześnie w ostatnim czasie obserwujemy coraz większą konkurencję w ofercie kulturalnej miast Polski.

Miasto Kraków prowadzi działania związane z kulturą na kilku płaszczyznach i poprzez różne ośrodki. Mamy Wydział Kultury, który zarządza większością instytucji kulturalnych Miasta jak teatry, domy kultury, muzea. Największe festiwale realizowane są przez Krakowskie Biuro Festiwalowe. Imprezy plenerowe organizowane są także przez Biuro Promocji. Do tego dochodzą wydarzenia finansowane z budżetu miasta poprzez konkurs grantowy.

O ile z uznaniem można mówić o inicjatywie zmierzającej do powstania kilku dużych i ciekawych festiwali w ramach projektu 6 Zmysłów, to trudno nie zauważyć, że pozostałe instytucje nie nadają tonu wydarzeniom kulturalnym w Polsce. Wydaje się nawet, że nie są w stanie rywalizować z takimi wydarzeniami jak wystawy sztuki współczesnej w warszawskim Zamku Ujazdowskim czy premiery teatralne jakie można oglądać w stolicy.

Dlatego uważam, że Urząd Prezydenta powinien powołać zespół skupiający ekspertów zajmujących się zarządzaniem kulturą, urzędników, radnych. Zespół taki miałby za zadanie stworzenie strategii rozwoju kultury w Krakowie. Życzyłbym sobie, żebyśmy w ten sposób mogli opisać w sposób profesjonalny zastaną sytuację w Krakowie i w konkurencyjnych ośrodkach. Dlatego niezbędna będzie do tego obecność ekspertów z poza struktur Urzędu czy Rady Miasta. Powołanie takiego zespołu da możliwość ogarnięcia wszystkich działań kulturalnych jakie Miasto prowadzi. I co ważniejsze, pozwoli na zaplanowanie i wskazanie kierunków równomiernego rozwoju wszystkich instytucji. Działanie takie dziś, także w związku z niepojętymi danymi o mniejszej ilości turystów, wydają się być niezbędne.

Jakub Bator



KANCELARIA RADY MIASTA I DZIELNIC KRAKOWA SEKRETARIAT	
wpłynęło dnia:	18. 09. 2008
Nr	
Podpis	